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Til 11. D. 4. Kerteminde har ikke direkte Tilslutninger til Statstelefonnettet. 
Trods Ulemperne ved den nuværende Forbindelse gennem Fyns kommunal Telefon- 
selskabs Ledninger til Odense Statstelefonstation er der allerede en betydelig Korre- 
spondance fra nævnte By til Statstelefonnettet; saaledes blev der f. Eks. i Maj Maaried 
d. A. ekspederet 520 Statstelefonsamtaler. Man maa herefter anse det for rettest at 
etablere Tilslutning til Statstelefonnettet. ; , 

+ Overslag over Anlæget vedlægges. 

Til II. D. 5. Under Henvisning til det ad 4 anførte skal man foreslaa, at 
der til Brug for den store Befolkning omkring Charlottenlund og Ordrup oprettes en 
Statstelefonstation i Charlottenlund, ligesom det alt er sket ved Stationerne Hellerup 
og Klampenborg. 

Overslag over Anlæget vedlægges. 

Til 11. D. 6. Ved Finansloven for Finansaaret 1908--0g § 27 II. D. 2. blev 
der bevilget de fornødne Beløb til Tilvejebringelse af 2 Telefondobbeltledninger paa 
Strækningen København홢Kalundborg홢Aarhus; men denne Bevilling omfattede kun 
Landledningerne, idet man, jfr. Rigsdagstidenden for 1907- 08, Tillæg A. Sp. 1771--72, 
gik ud fra, at det for Søstrækningernes Vedkommende vilde være muligt foreløbig at 
hjælpe sig ved Benyttelse af 4 Korer i det 7-korede Telegrafkabel mellem Refsnæs 
홢Samsø og Samsø홢Hou. Det har imidlertid allerede nu vist sig, at en saadan Ord- 
ning ikke vil være tilfredsstillende, baade fordi Telefonkorrespondancen  ̂paa denne 
som paa andre Strækninger er i stadig Tiltagende, og fordi Telefonering gennem 
Telegrafkabler af tekniske Grunde er mindre god, hvortil kommer, at Benyttelsen af 
Korerne i Telegrafkablet til Telefonering medfører, at der hverken for Telegrafled- 
ningernes eller Telefonledningernes Vedkommende haves nogen som helst Reserve. 
Idet man herefter maa anse det for nødvendigt nu at skride til Udlægning af et 
Telefonkabel paa de omhandlede 2 Strækninger, skal man foreslaa, at der i dette 
Øjemed anskaffes et 8-koret Telefonkabel. Om end der nemlig for Tiden kun be- 
høves 4 Korer, er Prisforskellen mellem et 4-koret og et 8-koret Kabel saa ringe, at 
det vilde være uøkonomisk at vælge det første, særlig, da det er særdeles ønskeligt 
at have nogle Korer i Reserve. 

Anskaffelsen og Udlægningen vil kunne fordeles paa 2 Finansaar, hvorfor man 
under nærværende Konto har opført 185,200 Kr. som 1. Bidrag til den samlede Ud- 
gift, der er anslaaet til i alt-385,200 Kr. 

+ Overslag vedlægges. 

Til II. D. 7. Imellem Skagen og Frederikshavn ere de tilstedeværende Stats- 
telefonledninger stærkt optagne af Trafikken med Skagen By i Sommermaanederne, 
og det er nødvendigt at aflaste dem noget for at undgaa uforholdsmæssig lange Vente- 
tider. Da Aalbæk Station er indskudt som Mellemstation imellem Skagen og Frede- 
rikshavn, vil man kunne frigøre Ledningerne for største Delen af denne Stations 
Korrespondance ved Anlæg af den under nærværende Konto foreslaaede Ledning 
Frederikshavn-Aalbook. 

. -f- Overslag over Anlæget vedlægges. 

Til 11. D. 8. Ved Station Aarhus, der er Optagelsesstation for Telegraf- 
korrespandancen med en stor Del jydske Byer, kunne de tilstedeværende Telegraf- 
ledninger kun vanskeligt besørge Trafikken paa Strækningerne Aarhus-Skive og Aar- 
hus홢Randers. Paa disse Strækninger maa det derfor anses for nødvendigt at forøge 
Ledningernes Antal med 1, der foreslaas ført langs Statsbanerne over Langaa til hen- 
holdsvis Skive og Randers; da der imellem Randers og Langaa findes en Reserveled- 
ning, vil der ikke udkræves nogen ny Ledning paa denne Strækning. 

+ Overslag over Anlæget vedlægges. 

Til 11. D. 9. Samme Beløb som for Finansaaret 1908홢09. 

Til II. D. 10. Samme Beløb som for Finansaaret 1908홢09. _, 


